亳州市发展和改革委员会行政规范性文件

亳州市发展和改革委员会发布

— 1 —

亳州市发展和改革委员会亳州市教育局关于
印发《亳州市中小学集中改厕项目

实施方案》的通知
亳发改社会〔2019〕304 号

涡阳县人民政府、利辛县人民政府：

现将《亳州市中小学集中改厕项目实施方案》印发给你们，请

结合实际认真贯彻执行。

亳州市发展和改革委员会 亳州市教育局

2019 年 12 月 30 日

亳州市发展和改革委员会行政规范性文件

亳州市发展和改革委员会发布

— 2 —

亳州市中小学集中改厕项目实施方案

为贯彻落实《国家发展改革委教育部关于在实施教育现代化推

进等工程中大力推进中小学改厕工作的通知》(发改社会〔2019〕1674

号)精神，推进全市中小学教育现代化工程，扩大优质资源，提高办

学质量和水平，不断满足人民群众对优质教育资源的需求，结合我

市实际，制订本方案。

一、现状分析

全市共有中小学校 2345 所，其中中职学校 14 所、普通高中学

校 28 所、初中学校 274 所、小学 1106 所、特教学校 4 所、幼儿园

919 所。在校生 1136463 人，其中中职学生 58619 人、普通高中学生

89813 人、初中学生 247125 人、小学学生 527962 人、特教学校学生

1545 人、幼儿园学生 211399 人。教职工 68715 人，其中专任教师

61220 人。

2013—2017 年，我市率先实施了千所村小提升工程，每年完成

200 所村小提升任务，对不能完成旱厕改造的学校，实行一票否决。

2014—2018 年，按照全国改善贫困地区义务教育薄弱学校基本办学

条件领导小组办公室统一要求，我市实施了全面改薄工程，改厕列

为目标考核任务。目前，蒙城县、谯城区和市经开区均已完成改厕

任务。

亳州市发展和改革委员会行政规范性文件

亳州市发展和改革委员会发布

— 3 —

利辛县共有公办中小学 380 所，其中初中 52 所、小学 266 所、

教学点 62 个（2330 人）。公办中小学在校生 152000 人，其中初中生

44200 人、小学生 107800 人。公办在职中小学教职工 8295 人，其

中初中学校教职工 2681 人、小学学校教职工 5614 人。

涡阳县共有公办中小学 342 所，其中初中 63 所、小学 279 所、

教学点 50 个（3141 人）。公办中小学在校生 128246 人，其中初中生

35119 人，小学生 93127 人。公办在职中小学教职工 8205 人，其中

初中学校教职工 2723 人、小学学校教职工 5482 人。

二、建设目标及任务

（一）建设目标

利辛县、涡阳县：从 2020 年起，以县域内农村学校为重点，统

筹现有各类资金，充分发挥中央预算内投资引导作用，全面开展中

小学改厕工作。力争通过 2 年左右的时间，实现中小学厕所达到安

全、卫生、环保等要求。

（二）建设任务

利辛县：2020-2021 年，完成改建厕所 8 所，建筑面积 980 平方

米；新建厕所 15 所，建筑面积 1380 平方米；配套管网共计 1860 米。

涡阳县：2020 年，完成改建厕所 7 所，建筑面积 792 平方米；

新建厕所 33 所，建筑面积 2389 平方米。

三、投资和进度安排

（一）投资安排

亳州市发展和改革委员会行政规范性文件

亳州市发展和改革委员会发布

— 4 —

利辛县：2020 年总投资 243 万元, 其中申请中央资金 181 万元，

地方配套资金 62 万元。2021 年总投资 236 万元, 其中申请中央资金

160 万元，地方配套资金 76 万元。

涡阳县：2020 年项目总投资 417 万元，其中申请中央资金 333

万元，地方配套资金 84 万元。

（二）进度安排

利辛县：2020 年改建 5 所、新建 7 所，总建筑面积 1210 平方

米。2021 年改建 3 所、新建 8 所，总建筑面积 1150 平方米。

涡阳县：2020 年改建 7 所、新建 33 所，总建筑面积 3181 平方

米。

四、保障措施

（一）加强领导。涡阳县、利辛县人民政府要落实主体责任，

统筹推进区域内改厕项目建设。教育、发改等部门建立工作会商机

制，协调解决工作中遇到的问题。

（二）加快实施。涡阳县、利辛县人民政府要依据改厕实施方

案，积极推进项目前期工作，落实建设资金，尽快开工，并严

格按照规划建设内容实施。及时准确上报进度数据和信息，如

期保质保量完工投用。

（三）严格管理。市县发改、教育等部门明确专人负责，抓好

项目落实。按照《政府采购法》《建筑法》《中华人民共和国招标投

标法》等有关法律法规，实行项目法人制、招标投标制、工程监理

亳州市发展和改革委员会行政规范性文件

亳州市发展和改革委员会发布

— 5 —

制、合同管理制、竣工验收制及责任制追究制等制度。会同有关部

门对项目进展、工程质量、设备采购、资金到位和使用情况开展督

查，及时向社会公布有关情况，公开接受社会监督。

附件：1.亳州市中小学集中改厕项目情况表

2.亳州市中小学集中改厕项目基本情况表

亳州市发展和改革委员会行政规范性文件

亳州市发展和改革委员会发布

— ６ —

附件 1

亳州市中小学集中改厕项目情况表
单位：万元

单位
名称

2020-2021两年规划建设任务 2019年全市推进改厕情况 2020年拟建设任务

备注集中
改厕
项目
县

（个）

规划
新建

改扩建
学校
厕所
数量

（个）

规划
打捆
批复
项目
数量
（个）

规划
新建
改扩
建学
校厕
所建
筑面
积（平
方米）

规划
建设
项目
总

投资

新建
改扩建
学校

厕所数
（个）

新建
改扩建
学校
厕所
建筑
面积

（平方
米）

已
下达
投资

已
完成
投资

集中
改厕
项目
区县

（个）

新建
改扩建
学校
厕所
数量

（个）

打捆
批复
项目
数量
（个）

新建
改扩建
学校
厕所
建筑

面积(平
方米)

项目
总

投资

申请
中央

预算内
投资

亳州市 2 63 3 5541 896 2 52 2 4391 660 514

涡阳县 1 40 1 3181 417 1 40 1 3181 417 333

利辛县 1 23 2 2360 479 1 12 1 1210 243 181

亳州市发展和改革委员会行政规范性文件

亳州市发展和改革委员会发布

— 7 —

附件 2

亳州市中小学集中改厕项目基本情况表

序号 项目名称

建设规模及主要工程量

（平方米）
改厕方式 投资计划（万元） 新建、

改扩建

厕所估

算保障

数量

（人）

计划

实施

年度

备注占地

面积

(平方米)
小计 新建 改建 扩建

水

冲

式

旱

厕

改

造

其

他

方

式

蹲位数(个)

合计

申请中央投资 地方投资

男 女

教育现

代化推

进工程

义务教育薄

弱环节改善

与能力提升

小

计

其中

市级

政府

其中

县级

政府

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

亳州市共计（63个） 5541 3769 1772 595 985 896 674 222 222 26375

一、 利辛县合计（23个） 2360 1380 980 213 357 479 341 138 138 11560

1
利辛县新张集学区

中心学校改厕项目
100 100 是 9 15 19 15 4 4 495 2020

2
利辛县新张集学区

姜庄小学改厕项目
100 100 是 7 12 19 15 4 4 390 2020

3
利辛县马店孜学区

中心小学改厕项目
100 100 是 9 15 19 15 4 4 495 2020

4
利辛县望疃学区中

心学校改厕项目
100 100 是 9 15 21 15 6 6 495 2020

5
利辛县程家集学区

张老庄小学改厕项

目

100 100 是 9 15 21 15 6 6 495 2020

6
利辛县王市学区朱

寨小学改厕项目
80 80 是 7 12 18 12 6 6 390 2020

7
利辛县王市学区康

楼小学改厕项目
100 100 是 9 15 21 15 6 6 495 2020

亳州市发展和改革委员会行政规范性文件

亳州市发展和改革委员会发布

— 8 —

序号 项目名称

建设规模及主要工程量

（平方米）
改厕方式 投资计划（万元） 新建、

改扩建

厕所估

算保障

数量

（人）

计划

实施

年度

备注占地

面积

(平方米)
小计 新建 改建 扩建

水

冲

式

旱

厕

改

造

其

他

方

式

蹲位数(个)

合计

申请中央投资 地方投资

男 女

教育现

代化推

进工程

义务教育薄

弱环节改善

与能力提升

小

计

其中

市级

政府

其中

县级

政府

8
利辛县巩店学区希

望小学改厕项目
100 100 是 9 15 21 15 6 6 495 2020

9
利辛县巩店学区红

莲小学改厕项目
100 100 是 9 15 21 15 6 6 495 2020

10
利辛县纪王场学区

初级中学改厕项目
100 100 是 9 15 19 15 4 4 495 2020

11
利辛县城北学区中

心学校改厕项目
130 130 是 16 28 23 19 4 4 900 2020

12
利辛县新张集学区

陶集中学改厕项目
100 100 是 9 15 21 15 6 6 495 2020

13
利辛县胡集学区炉

店小学改厕项目
100 100 是 9 15 19 15 4 4 495 2021

14
利辛县城北学区中

心小学改厕项目
150 150 是 9 15 25 20 5 5 495 2021

15
利辛县新张集学区

希望小学改厕项目
200 200 是 22 35 34 20 14 14 1000 2021

16
利辛县阚疃学区胡

圩小学改厕项目
80 80 是 7 12 19 12 7 7 390 2021

17
利辛县永兴学区中

心小学改厕项目
100 100 是 9 15 21 15 6 6 495 2021

18
利辛县孙庙学区第

二小学改厕项目
100 100 是 9 15 21 15 6 6 495 2021

19
利辛县旧城学区戴

园小学改厕项目
80 80 是 7 12 19 12 7 7 390 2021

亳州市发展和改革委员会行政规范性文件

亳州市发展和改革委员会发布

— 9 —

序号 项目名称

建设规模及主要工程量

（平方米）
改厕方式 投资计划（万元） 新建、

改扩建

厕所估

算保障

数量

（人）

计划

实施

年度

备注占地

面积

(平方米)
小计 新建 改建 扩建

水

冲

式

旱

厕

改

造

其

他

方

式

蹲位数(个)

合计

申请中央投资 地方投资

男 女

教育现

代化推

进工程

义务教育薄

弱环节改善

与能力提升

小

计

其中

市级

政府

其中

县级

政府

20
利辛县旧城学区王

集小学改厕项目
80 80 是 7 12 19 12 7 7 390 2021

21
利辛县巩店学区永

昌小学改厕项目
80 80 是 7 12 19 12 7 7 390 2021

22
利辛县巩店学区肖

寨小学改厕项目
80 80 是 7 12 19 12 7 7 390 2021

23
利辛县孙庙学区夏

寨学校改厕项目
100 100 是 9 15 21 15 6 6 495 2021

二、 涡阳县合计（40个） 3181 2389 792 382 628 417 333 84 84 14815

1
涡阳县林场中心学

校学校改厕项目
130 130 是 22 35 10 8 2 2 495 2020

2
涡阳县城西宋庄学

校改厕项目
130 130 是 22 35 20 16 4 4 390 2020

3
涡阳县县楚店龙潭

小学改厕项目
120 120 是 12 18 18 14.4 3.6 3.6 495 2020

4
涡阳县城东中心学

校改厕项目
120 120 是 12 18 10 8 2 2 495 2020

5
涡阳县店集中心学

校改厕项目
64 64 是 9 15 10 8 2 2 300 2020

6
涡阳县高公木营小

学改厕项目
80 80 是 7 12 12 9.6 2.4 2.4 390 2020

7
涡阳县公吉寺中心

学校改厕项目
120 120 是 9 15 18 14.4 3.6 3.6 495 2020

亳州市发展和改革委员会行政规范性文件

亳州市发展和改革委员会发布

— 10 —

序号 项目名称

建设规模及主要工程量

（平方米）
改厕方式 投资计划（万元） 新建、

改扩建

厕所估

算保障

数量

（人）

计划

实施

年度

备注占地

面积

(平方米)
小计 新建 改建 扩建

水

冲

式

旱

厕

改

造

其

他

方

式

蹲位数(个)

合计

申请中央投资 地方投资

男 女

教育现

代化推

进工程

义务教育薄

弱环节改善

与能力提升

小

计

其中

市级

政府

其中

县级

政府

8
涡阳县城西史寨幼

儿园改厕项目
40 40 是 9 15 6 4.8 1.2 1.2 300 2020

9
涡阳县花沟李楼小

学改厕项目
100 100 是 9 15 15 12 3 3 495 2020

10
涡阳县花沟孙庄小

学改厕项目
90 90 是 9 15 14 11.2 2.8 2.8 360 2020

11
涡阳县龙山东山小

学改厕项目
35 35 是 7 12 5 4 1 1 220 2020

12
涡阳县龙山龙山小

学改厕项目
40 40 是 7 12 6 4.8 1.2 1.2 220 2020

13
涡阳县青町学区蒋

瓦房学校改厕项目
36 36 是 7 12 5 4 1 1 220 2020

14
涡阳县青町学区中

心学校改厕项目
56 56 是 7 12 4 3.2 0.8 0.8 300 2020

15
涡阳县青町学区王

小庙学校改厕项目
56 56 是 7 12 4 3.2 0.8 0.8 300 2020

16
涡阳县石弓王元小

学改厕项目
56 56 是 7 12 8 6.4 2.6 2.6 390 2020

17
涡阳县石弓后寨幼

儿园改厕项目
40 40 是 7 12 6 4.8 1.2 1.2 390 2020

18
涡阳双庙圣尧小学

改厕项目
100 100 是 9 15 15 12 3 3 220 2020

19
涡阳县曹市高长营

小学改厕项目
130 130 是 9 15 19 15.2 3.8 3.8 390 2020

亳州市发展和改革委员会行政规范性文件

亳州市发展和改革委员会发布

— 11 —

序号 项目名称

建设规模及主要工程量

（平方米）
改厕方式 投资计划（万元） 新建、

改扩建

厕所估

算保障

数量

（人）

计划

实施

年度

备注占地

面积

(平方米)
小计 新建 改建 扩建

水

冲

式

旱

厕

改

造

其

他

方

式

蹲位数(个)

合计

申请中央投资 地方投资

男 女

教育现

代化推

进工程

义务教育薄

弱环节改善

与能力提升

小

计

其中

市级

政府

其中

县级

政府

20
涡阳县曹市戚庙小

学改厕项目
36 36 是 7 12 5 4 1 1 220 2020

21
涡阳县楚店王桥小

学改厕项目
80 80 是 9 15 12 9.6 2.4 2.4 495 2020

22
涡阳县楚店王大庄

幼儿园改厕项目
36 36 是 7 12 5 4 1 1 180 2020

23
涡阳县丹城齐山小

学改厕项目
120 120 是 9 15 9 7.2 1.8 1.8 495 2020

24
涡阳县丹城刘油小

学改厕项目
60 60 是 7 12 9 7.2 1.8 1.8 300 2020

25
涡阳县丹城孟油小

学改厕项目
70 70 是 9 15 10 8 2 2 300 2020

26
涡阳县第一小学改

厕项目
130 130 是 12 19 19 15.2 3.8 3.8 390 2020

27
涡阳县高炉学区大

潘小学改厕项目
60 60 是 7 12 9 7.2 1.8 1.8 280 2020

28
涡阳县梁岭小学改

厕项目
120 120 是 12 19 18 14.4 3.6 3.6 1200 2020

29
涡阳县临湖学区邓

井小学改厕项目
40 40 是 7 12 6 4.8 1.2 1.2 220 2020

30
涡阳县临湖学区中

心小学改厕项目
80 80 是 9 15 12 9.6 2.4 2.4 390 2020

31
涡阳县牌坊学区中

心学校改厕项目
180 180 是 20 30 14 11.2 2.8 2.8 495 2020

亳州市发展和改革委员会行政规范性文件

亳州市发展和改革委员会发布

— 12 —

序号 项目名称

建设规模及主要工程量

（平方米）
改厕方式 投资计划（万元） 新建、

改扩建

厕所估

算保障

数量

（人）

计划

实施

年度

备注占地

面积

(平方米)
小计 新建 改建 扩建

水

冲

式

旱

厕

改

造

其

他

方

式

蹲位数(个)

合计

申请中央投资 地方投资

男 女

教育现

代化推

进工程

义务教育薄

弱环节改善

与能力提升

小

计

其中

市级

政府

其中

县级

政府

32
涡阳县马店学区大

高小学改厕项目
100 100 是 9 15 15 12 3 3 390 2020

33
涡阳县新兴学区镇

北小学改厕项目
60 60 是 9 15 9 7.2 1.8 1.8 300 2020

34
涡阳县义门学区李

园小学改厕项目
60 60 是 9 15 9 7.2 1.8 1.8 300 2020

35
涡阳县闸北学区桑

楼小学改厕项目
66 66 是 9 15 10 8 2 2 300 2020

36
涡阳县陈大学区中

心学校改厕项目
130 130 是 12 19 10 8 2 2 495 2020

37
涡阳县陈大学区王

桥幼儿园改厕项目
60 60 是 9 15 9 7.2 1.8 1.8 300 2020

38
涡阳县陈大学区中

心幼儿园改厕项目
50 50 是 7 12 7 5.6 1.4 1.4 300 2020

39
涡阳县西阳学区王

楼小学改厕项目
60 60 是 9 15 9 7.2 1.8 1.8 300 2020

40
涡阳县丹城学区红

旗幼儿园改厕项目
40 40 是 7 12 6 4.8 1.2 1.2 300 2020